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Przed Stanami Rzeczypofpolitey w Roku 1786, przełożona,

’WSST/*’ Roku 1731. Dnia 14. Marca J. W . PiaRtowfki Podkomorzy Krzemie- 
W  niecki potrzebuje pieniędzy, wydał óSligow fwoicłr pięć Summę 

Czerwonych Złotych 4,955. w fobie zawieraj cych z rożnemi Terminami doza- 
płacenia oznaczonemi na ofobę Szli: Noffoka, któremi obligami w przypadku 
nie zapłacenia tych Summ na Terminach oznaczonych, opifał lię J.W . PiaRto- 
wfki odpowiedzieć w każdym Sadzie wyżfzey, i niżfzey InRancyi z Pozwu na
wet do r§k oddanego, pod wolnym zatradówaniem Dóbr ruchomych i nieru
chomych, Summ pieniężnych i mobiliow.

A  że temuż J.W. Piafkowfkiemu na iego famę go obligi pieniędzy dać 
ilie chciano, poRarał fię tenże J.W. Piafkowlki dla łatwieyfzego onychże dofla- 
nia , że i W . Drohoiewflu tegoż famego dn ia na tych obligach wfpolnie z J.W . 
Piaikowfkim na każdym z ofobna obligu podpifał łię w Rowach naRepu jc y c h : 
,, Jeżeli J.W . Piafkowflu Podkomorzy Krzemieniecki nie zapłaci na Terminie, 
,, tedy obliguję iie ten dług zapłacić pod obowiązkiem rygoru wyrażonego w 
,, tey karcie na tymże Terminie. Takowe obligi tak J. W . Pialkowfki, iako 

i W . Dróhoiewłki dla zupełnieyfzey mocy i pewności, oraz trudności opi- 
fow, w Grodzie Warfzawlkim dnia 4. Kwietnia, Roku tegoż 1781. zarobo- 

,, rowali. “
Z tych fkryptow trzy okoliczności iRotne widzieć fię daią, to iefl: nay- 

przod, że Debitor dał na łiebie Prawo tradowäniaDobr ruchomych, Summ, i 
Mobiliow fwenlu Wierzycielowi: powtore, że W . DrohoiewRn podpifu j c  fię 
razem z J. W . PraRtowRvim, nie napifał fię być zaręczy cieleni: potrzecie, że i 
dwTzem tenże W . Drohoiewfki. wyraźnie; i do wyrozumienia każdego napi-.

'  A  fał.
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fał, że ie/.cli J. W . Piafkowfki na Terminie nie zapłaci, tedy on ten dług na 
tymże Terminie, i pad rygorem w Karcie opi firny ni zapłacić obowiązałlię, eze- 
goby był nie napifał, gdyby miał być zaręczycielem.

Tak więc uroczyście i gruntownie na łupione obligi .Jeymć Pani Zach- 
tytz nabywfzy od Szli: Noffoka, gdy termin naypierwfzy zapłacenia icdnego o- 
bligu Summę Czer. Ził. 1,050. w fobie zawieranego przyfzedł, a w zapłaceniu 
przez obydwóch Dłużników uchybiony zoftał, pozwała do Sądu Kommifiyi 
Skarbu Koronn. obydwóch o zapłacenie teyże Summy j gdy fprawa przyfzła do 
fądżenia , wypadł Dekret za dawaniem obydwóch Dłużników, zapłacenie takc- 
wey Summy nie odwołuiąc fię ieden do drugiego, owf/.em iedcn drugiego za- 
fiępuiąc nakazujący; po otrzymaney na Terminie z Dekretu Publikacje, De- 

♦  krecie Executionis do rzeczy ruchomych, po zyikanym Ordynanfie, gdy po- 
fzła na Exekucya do W . Droboiewfkicgo, ten znaiąć lig bydż Dłużnikiem ró
wnym J. W. Piafkowlkiomu-, ani do niego fię odwoiuiąc, lecz Exekucyi uni- 
kaiąc, dał finty kodmowne, i też 'fanty, potyro wykupując, zapłacił Summe 
Czer. Ził. 1,050. cło pibYwfzegö obligu winną, iako döVody urzędowne świad
czą: ieżelie zatym cło iednego obligu, pod iedną datą będącego, w iednako- 
wym brzmieniu napifiinego, w iednem fpofobie podpifanego, znał fię być W . 
Drohoiewdci Debitoren], nie fkarżył fię o wyjednanie Ordynanfu, i Summę 
zalpokoił; iakimże fpofobem co do drugich podobnych obIigow,podobnemiż 
Dekretami, i Proceffami wyręczonych, i zapewnionych, może fię mienić za- 
ręczycielem, nie dłużnikiem?

Po uczynieniu fatysfakcyi do pierwfzego (krypto, naftą piły cztery Ter- 
mina do zapłacenia z czterech takichże ftimych, iak pierwfizy, łkryptow roboro- 
wanych, gdy ani J. W . Piafkowfki, ani W . Drohoiewfiu nie zapłacili, byli po
zwani znowu do Sądu Kommifiyi Skarbu Koronn. iżby takowe Summy nie od
w o łu je  fię ieden do drugiego, zapłacili.

Za przypadnieniem Spraw wypadaią cztery Dekrcta do każdego fi: ryp tu 
ofobno, nakazujące zapłacenie tych Summ, tak iak pierwfizy nakazał, nie ocl- 
wołuiąc fię ieden db drugiego, owfzem ieden drugiego ząftępuiąc.

Z tych Dekretów na Terminach zamąaft pieniędzy, Publikaty otrzyma
ne zoftały, po otrzymanych Publikataeh wyrobione były na dniu 30. Września 
1783. Roku, Dekrcta Executionis do Dóbr wolnych dziedzicznych, a w przy
padku nie znalezienia onych, do rzeczy ruchomych i Summ.

T u  należy na mienić, że pierwfizy Dekret Executionis niż teraz w Kwe- 
ftyi nie będący, bo zalpokoiony, wypadł profio do Dóbr ruchomych i Stimm, 
wypadł zaś zgodnie z (kryptem, iaki na fiebie wydali dłużnicy, vyypadł zgodnie,z 
Prawem, które ci dłużnicy.na fiebie napifałi, które Aktami-publiczncmi twier
dzili, a któremu podług Prawa Generalnego, to ieft Konfiytucyi 176g. Roku 
koniecznie ulegać powinni byli.

Nafiępne zaś cztery Dekreta Executionis. wprzód nakazały do.Dóbr 
wolnych dziedzicznych, a dopiero w przypadkp nie znalezienia Dóbr dziedzi
cznych do rzeczy ruchomych i Summ. Znaiąe powagę Dekretów Kommifiyi 
Skarbu Koronnego, iako naywyżfizey Magiftratury, Jeymć Pani Zachryp,? do
pełniła te wyroki, którym tylko być pofiufizną miała fobie za powinność, nic 
zaś iżby miała onym fprzeciwiać fię , łubo też ie kiedy przeiftaczać myślała.

Na mocy więc takowych Dekretów jednych obowiązujących do zapłace
nia, nie odwoiuiąc fię ieden do drugiego Summ winnych, drugich Executio“ 
nis nakazujących wprzódy podanie Dóbr wolnych dziedzicznych Debitprow,

wie-
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wiedząc dobrze, że J. W . Piafkowfki żadnych Dóbr niema wolnych, ani też 
rzeczy ruchomych, obiera fobie z dwóch iednego dłużnika, podług obmowy 
Dekretów iedcn do drugiego nie udając fię, zapłacić obowiązujących, i iedzie 
z Officyaliftą fzukać Dóbr wolnych dziedzicznych W . Drohoiewfkiego aż na 
Podole blifko o fto mil od Warfzawy z niemałą fwoią expenfą,

Tych gdy Officyalifta nie znalazł, uczynił Remiffę do Kommiffyi Skar- 
boweydla wyrobienia Dekretu wyraźnego do rzeczy ruchomych W . Drohoie- 
wfkiego. Za przypadnieniem Sprawy na dniu 2g. Lutego Roku 1784- Kom- 
iniffya Skarbowa wyfluchawfzy Kontrowerfyi Aron, i zapatrzywłzy lie na Remif- 
łę przez Officyalifię uczynioną, iż żadnych Dóbr W . Drohoiewfki wolnych 
dziedzicznych nie ma, wydaie Dekret Executionis do rzeczy ruchomych W . 
Drohoiewfkiego włafnych.

Po zyfkanym takowym Dekrecie, idąc Jeymć Pani Zachrytz po przy- 
iacielfku, wprzód doprSfża fie kilkakrotnie o fwoią fatysfakcyą, tey gdy W , 
Drohoiewfki odwłaczał, i odmawiał, zeflała Officyalifię na Tradycyą do rze
czy ruchomych iego włafnych, a to na mocy Dekretów oftatnich wyżey wzmianko
wanych dnia 28- Lutego 1784. Roku zapadłych, że zaś W . Drohoiewfki takowey 
Tradycyi nic dopuścił, zatym Officyalifta idąc podług ftopniow Prawa, uczy
nił Superfeflyą do Departamentu Woyfkowcgo po żyfkanie pomocy W oy- 
fkowey. •

Prześwietny Departament Woyfkowy, firaiąc przed fobą zupełny Pro- 
cefs, i Dekreta Executionis złożone, Superfeflyą, Manifeft, i Lift Officyali- 
fty rekwiruiący przydania Pomocy Prawna, na mocy V niwerfałow Nayiaśnicy- 
fzey Rady Nieuftaiącey, flopnie doflateczney Konwikcyi opifuiących, na ko
niec maiac przed oczyma famę fprawiedliwość powfzechnie każdemu bezwzglę
dnie adminiftrowaną , nie odwłocznie przydaie.

Wielm. Drohoiewfki widząc, że iuż jeymć Pani Zachrytz ińa Pomoc 
Woyfkową przydaną, profi o poczekanie do S. Jana, z przyrzeczeniem, że na 
S. Jan zapłaci, ta będąc powolną, czyni tę grzeczność, i przyrzeka cze
kać* v

T u  więc zaftanowić fię należy : nayprzod , że równie J. W. Piafkowfki, 
i  W . Drohoiewfki fą Debitorami, to fię zaś iak nayiaśńiey dowodzi z opifu'fa- 
megoż W . Drohoiewfkiego, który fam wyraził: „iż ieżeli J. W . Piafkowfki 
„Podkomorzy Krzemieniecki na Terminie nie zapłaci, tedy obliguię fię ten 
„dług zapłacić pod obowiązkiem rygoru wyrażonego w Karcie na tym famym 
„Terminie.“  Wfzakże te flowa nie potrzebuią żadnego tłumaczenia, wyrazy te 
żadney oboiętności w fobie nie zawieraią, i ktokolwiek umie uczynić dyftyn- 
kcyą Dłużnika od zaręczyciela, potrafi fobie wnieść w iakich ftowach zaręczy- 
ciel powinienby fię był opifać.

Lecz gdyby też i te wyrazy nie były tak iafne, i wyrozumiałe, czyliż 
J. W. Piafkowfki, lub W . Drohoiewfki mogą mówić, że W . Drohoiewfki nie 
Dłużnik, tylko zaręczyciel, gdy Dekreta Kommiffyi Skarbu Koronnego, pód 
dniem 2. Maia 1783- Roku z Kontrowerfyi zapadłe, iuż W. Drohoiewfkiego za 
dłużnika uznały, onegoż do zapłacenia, nie udaiąc fię iedcn do drugiego, obo- 
wiązały; wfzakże te Dekreta, daymy, że były nie prawne, iiieiprawiedliwe, z  
dowodami niezgodne, w żadney Magiflraturże rozpoznawane, odmieniane, 
ani uchylane być nie mogą, chyba na ie-dnym Seymre fkarżone, a nimby by
ły fkarżone na Seymię, Exekucya onychże być powinna, i nikt przeciwko De
kretom tey Nnywyifzey Magiftratury bez ubliżenia iey powagi mówić ani może, 
* A a  ani
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ani powinien;.zatym i z obmowy famychże Dekretów, i z nich jednego dru
gim we.wlzyftkim podobnego, bo wSprawie iedneyże natury wypadłego akce- 
p tacy i, ieft dłużnikiem W.Drohoiewlki, «f nie zargc/ycielem. • '

UfprawiedliwiwPzyprzeto, ze W . Drohoiewlki, równie iak J. W t Pia- 
fltpyv(k|,yelt,dłużnikiem, usprawiedliwić iefzcze zoltaie Procefs. Ten zaczyna 
lig od ...Eo^wpw do rąk tych dwóch Debitorow podanych podług obmowy (kry
pt U, z takowych Pozwow zapadły Dekreta ex fcriis Partium cöntroveriiis za
płacenie Summ, nie odwpłuiąc ng ieden do drugiego, i owfzem ieden drugie
go zaAgpipąc, pąkazLuące.

, , rW  tym. mięyłcu zapytać Jig należy J. W- Pialkowfkiego, i W . Droho-
icwlkiego, dlaczego przy Dekretach nie excypOwali Terminów z przyczyny, 
zehn  nie na..Dobrach dziedzicznych, ale do,rąk przeciwko wyraźnemu Prawu 
o o lobach ołiadłycłi.napifanemu Pozwy kładzione były? wfzakże inaczey od
powiedzieć nic mogą,, tylko dla tego, ze przez (krypt zrzekli lig dobrodzieylhy 
Frayot, i excegcyf? ..3 przez .Prawo iżczcgólne, które na liebie Parni włożyli, 
pozwoujiióbic do rąk Pozwy kłaść.

, Po takowyrji Dgkrctach, gdy J. \V\ Pialkowlki, ani W . Drohoiewlki 
PityMakcyi nic uczynili ha Terminach, naftąpiły Publikaty, po Publikatach na 
dniu 30. Września 1783. Roku zapadły Dekreta Executionis do Dóbr wolnych 
dyiedzicząjych, a w przypadku nie znalezienia tych, do rzeczy ruchomych i 
Summ, ßrony Praweip przeko.naney wiałiiych.

Dolyć czyniąc Dekretom KommilTyi Skarbu Koronnego Jeymć Pani 
Zpchrytz,. wiedząc : J. W- Piąflkowłki nie ma Dóbr dziedzicznych wolnych, 
fzukałą Dpbr W . IJrohołewlkipgo, lecz i tü nie znialazfzy, Offićyalilki uczy
nił Remiflę do KommilTyi Skarbu Koronnego, z tey Remilfy zapadły Dekreta 
wyraźnie Trądycyą rzeczy ruchomych, i Śumai W . Drohoiewlkiego wfalnych 
na kazui ąec.

Jakzajiym może mówić teraz J. W , Piafkowflu, lub W . Drohoiewlki, 
że jeymć Pani Zachrytz pierwey powinna pofzukiwać fatysfakcyi ź Dóbr nieru- 
chpptyeh, .niżeli 3pu choiny ch ; pierwey exckwowac J. W .,Piaikowfkiego, 'ni-' 
!g|i,W..Drohoiewlkiego, gdy,, to wfzyftko Dekretami KommilTyi Skarbu Ko
ronnego, ieft decydowąne, i gdy przeciwko tepni iuż ani micyfca mówienia być 
nie ijipżei Tym  wigeey., ze J. W . Pialkowfki , i W . Dróhoiewflu dali liimi 
^a fiebic Prawo ZiDobr ruchomych, Summ, i Mobiliow exekwowänia, a tepiü 
Śpiwu równie .ułegać powinni,, :iak i ternu  ̂ có lig wyżcypiamieiiiłg j o położe
niu do/ąk Pozwowj leżeli nię.mieii ża łobą Prawa cxcypowania lie do Termi-

\ylki;:. pig wiem, na czym to,żądanie J. W . Pialkbwlki gruntuje, ieżełi iia tym, 
jß W . Drohoiewlki zaręczycie!, tedy iiiż to dokładnie ieft odparte, a nadto 
ęlowiodhży, że obydwa Tą.dłużnikami, równe Prawo ma Jeymć Pani Zaćh- 
rytz clp icdnegę, iąjt do. q rug jego, i ao iiiey należy wybór, kogo chce mieć 
w odpowiedzi za Summy fobie winne.

... JVłą \viec:iPra,wp pewne, i ,i).ig,wątpliwe Jejm ość Pani Zachrytz fzukać 
Exgkucyi-w SummachTobie fądzpnych z Dóbr ruchomych, i Sumni, bądź to
..T. . , 1. r» /•! fm « J  n « r i S i"  iTłi irrn < lrr\«f (irr . nk. n rł A .
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uftronne Prześwietney Radzie Nieufłaiącey .przełożenie, zyłkana ieft Rezolu- 
cya, nie obiaśnienie, ale przyćmienie wyraźnego Prawa w fobie obeymuiąca w 
tych wyrazach =  „ M y  K roi& c. na Memoryał, w którym Ur. Mikołay Juno- 
,, fza Piafkowfki Podkomorzy Krzemieniecki fwym, i Ur. Jana Drohoie- 
„  (kiego Generała Adjutanta nafzego imieniem żali (ię na Szli: Kryftynę Za- 
„  chrytzową: Iż ta po otrzymanym Proceffie na żalącym fię, iako pryncypal- 
„  nym debitorze, i na Ur. Drohoiewfkim, iako zaręczenie czyniącym długu 

na karty ręczne po zniefieniu Prawa Wexlowego zafiągnionego, z zapiiii- 
niem befpieczeuftwa na dobrach ruchomych i nieruchomych, pomimo De
kret Executionis ad bona haereditaria, a dopiero gdyby tych nie było 
wolnych, do Summ, Prowentow, i innych maiątkow exekucyą wfkazuią- 
cego, ułiłuie (Dobra ichże lłoiące pominąwfzy) (prowadzać exekucyą do 
maiątku ruchomego, i iuż w1 tym przedfięwziętym fpofobie, Pomoc W oy- 
(kową do maiątku ruchomego W . Drohoiewfkiego zyfkała. Gdy więc ta 
Szli: Zachrytz, maiąc Dobra dziedziczne Ur. Piafkowfkiego, iako Pryncy- 
palnie debitora fwego; do których exekwowania otrzymawfzy Kommifłyi 
Skarbowey Dekret w Roku przefzłym 1783- przecież one pominęła, a Ur. 
Drohoiewfkiego zaręczycicla (fzczególnie w ten czas za Ur. Piałkowfkiego 
do odpowiedzi obowiązanego , gdyby w iegoż maiątku Fundufzu nie znala
zła) ułiłuie maiątek ruchomy zabierać; Przeto przy Prawie publicznym fpo- 
fob exekucyi przepifuiącym, maiątki ruchome nie prędzey, aż w przypadku 
nie znalezienia, lub nie dofłarczenia Fundufzu w Dobrach fłoiących exekvvo- 
wać dozwalającym, doprafza fię tenże Ur. Piafkowfki Podkomorzy Krzem, 
iżby Pomoc Woyfkowa do Exekucyi maiątku ruchomego pomingwfzy D o
bra ftoifce dodana, i w tym przypadku do zaręczyciela nie (lofuiąca łię co- 
fniona była. = M y  Krol&c. dcklaruiemy: Gdy na fundamencie Zapiłu Dobra 
ruchome i nieruchome obciążającego, wypadł Dekret KommifTyi Skarbu Kor. 
nakazuje zapłacenie Summy na obligach będących, po nim zaś Dekret Execu
tionis teyże Kommiffyi, nay przód z Dóbr fłoiących, a gdy tych nic było, z rucho
mości odpowiedzieć odrzegł. Przeto Exekucya takowego Dekretu, nie ina- 
czey, tylko pierwey z Dóbr pryncypalnego Dłużnika, i iego zaręczyciela, 
a w przypadku nie znalezienia Dóbr takowych, dopiero na maiątku rucho
mym tychże pofzukiwana być może. Ordynans zaś pomocy .Woyfkowey , 
do ruchomości zaręczyciela wypadły, bez ścigania wprzód łaniego Dłużni
ka zawiefzony być ma. Rezolucyą tę &c. Dnia 15. Czerwca 1784. 
Roku.

T a  więc Rezolucya, iako na opaczne doniefieme dla zataienia, i 
nie podania do wiadomości Nayiaśnieyfzey Rady Nieufłaiącey wfzydkich 
Aktów, i Dekretów, wypadała, tym fpofobem fię dowodzi.

Opacznie doniełiono ied nayprzod Nayiaśnieyfzey Radzie, że W iel. 
Drohoiewfki tylko zaręczyciel, nie dłużnik; bo Jeymość Pani Zachrytz 
przyłącza tu nayprzod (krypta oryginalne przeciwnie dowodzące, które nie 
były przy wzmiankowaney Rezolucyi pokładane, przyłącza Dekreta Kommif
fyi Skarbowey ex controverfiis zapadłe, które także podobno widziane nie 
były, ale W . Drohoiewfkiego nie iako zaręczyciela, ale iako dłużnika do za
płacenia in folidum obowiązały.

Opacznie doniełiono iefl powtore Nayiaśnieyfzey Radzie, że pomimo 
Dekret Executionis do Dóbr dziedzicznych wolnych, naypierwey nakazują
cy fpro wadzenie Tradycyi, Jeymość Pani Zachrytz fprowadziła Tradycyą do
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rzeczy ruchomych W . Drohoiewfkiego. Bo J. W . Piafkowfki, i W . Dro
hoiewfkiego tylko uczynili wzmiankę o Dekrecie Executionis pod dniem 30. 
Septembris 1783. Roku, i na tym Dekrecie Nayiaśnieyfza Rada ugruntowała 
fwoie Rezolucyę, wftrzymuiąc Ordynans do rzeczy ruchomych W . Drohoie- 
wfkiego włafnych wydany, a ciż J. W . Piafkowfki , i W . Drohoiewfki zapo
mnieli o tym, iż Jeymość Pani Zachrytz fzukała Dóbr dziedzicnych nierucho
mych, ukryli RemifTę, po niewynalezieniu Dóbr wolnych dziedzicznych 
do Kommiflyi uczyniony, zamilczeli o Dekretach Executionis pod dniem 2g. 
Miefiąca Lutego Roku 1784. z uczynioney Remifly wypadłych, wyraźnie, nie 
iuż Dobra ftoiące, ale rzeczy ruchome, i Summy, nie J. W . Piafkowfkicgo 
Podkomorzego, ale W . Drohoiewfkiego włafne tradować nakazujących. T e  
wfzyftkie dowody dawniey przy powyźfzey Rezolucyi zamilczane i ukryte, iako 
i cały Procefs tu fię po niżey przyłączają przez Summaryufz wkrótce ze
brany.

W idzi przeto każdy, że opacznie doniefiony ten Interefs, że zamil- 
czane i ukryte Akta Sprawę Jeymość Pani Zachrytz fldadaiące, nie wzmian
kowane Dekrets, mianowiciey oflatnie, na mocy których Prześwietny Depar
tament Woyfkowy wydał Ordynans; to zaś wfzyftko nie tylko ieft użyte na 
pokrzywdzenie Jeymość Pani Zachrytz Wdowy fieroty, i icy dzieci, ale na
wet on podeyście Nayiaśnieyłzey Rady Nieuftaiącey, na pokrzywdzenie tey to 
Naywyżłzey Kraiowey Magiftratury, którey nie pokrzywdzać, ale pokrzywdzo
nym fprawiedliwości dopełnienie zalecać; nie przeinaczać Prawa Kraiowe, 
lecz onych dopełnienia przez Magiftratury Sądowe przeftrzegać, było zawfze, 
i  ieft: iayufilnieyfzym daran i em, a gdyby takowe opaczne, i nieifto- 
tne doniefienia miały być czynione; czyliżby ta, tak świątobliwa uchwała tey 
Magiftratury, i Ofoby onęż fldadaiące w rożne, a czafem i łżkodliwe nie były 
wprowadzone inwolucye.

Na tak opaczne przeto doniefienia, i przeciwko utaionym dowodom, 
gdy fię oczywiście okazuie być wyłżłą Rezolucya pod dniem 15. Czerwca Roku 
1784. czyliż nie ma być podniefioną, i odmienioną? czyliż Dekreta Kommif- 
fyi Skarbu Koronnego nigdy narufzonemi być nie mogące, nie powinny mieć 
fwoiey Exekucyi? czyliż Prawa gwałt cierpieć maią? nakoniec, czyliż Jey- 
mości Pani Zachrytz fprawiedliwość uczyniona być nie ma? nie można fię te
go fpodziewać pod flodkim Panowaniem N ayiaśnieyszego  
przy dobroci i fprawiedliwości Praw za Panowania N ayiaśnieyszego  

uchwalonych, przy naywybornieyfzych fentymentach Seym 
teraźnieyłzy fkładaiących, i o ścifle, a oraz nayprzykładnieyfze dopełnia
nie Praw ftaraiących fię; należy ufać każdemu Obywatelowi, i Jeymość 
Pani Zachrytz, iż co fię ftanie na opaczne doniefienie, to za dowodnym oka
zaniem poprawiono będzie.

W  tym przeto, iak naymocnieyfzym zaufaniu ftawa przed Nayia- 
śnieyfzą Rzecząpofpolitą w trzech Stanach Zgromadzoną Jeymość Pani Za
chrytz, przy złożeniu dowodow fwoich cały Interefs fkładaiących, a na 
mocy tych, ma honor z głębokim Majcftatu ufzanowaniem doprafzać fię 
o poprawienie Rezolucyi pod dniem 15. Czerwca 1784* Roku wyfzłey; 
wfzak to , gdy pozyfka, nic więcey nie zyfka, iak to: co Prawo, fprawiedli
wość, i Dekreta zapadłe wymagaią.

SUM-
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S U M M A R Y U S Z  D O W O D O W .

(-•gl; Dnia 14. M arca, w Warfzawie cztery (krypta, z których trzy, ka- > 
żdy na Czerwonych Złotych 1,100. a czwarty na Czerwonych 
Złotych 555. wfzyfłkie przez Jaśnie Wielmożnego Piafkowłkiego 
Podkomorzego Krzemienieckiego, i Wielmożnego Drohoiewfkie- 
go Generała Adjutanta J. K. Mości na rzecz Szli: Noffok pod- 
pifane, w Grodzie Warfzawłkim tegoż Roku dnia 4. Kwietnia 
przez obydwóch roborowane; te nie były widziane w Prześwie- 
tney Radzie.

1783. Dnia 2. Maia w Sądach Kommiflyi Skarbu Koronnego między Jej
mość Panrą Zachrytz Wdowę z iedney, a J. W , Piafkowlkim, 
i W . Drohoiewfkim z drugiey Arony cztery Dekreta, z których 
trzy, każdy zapłacenie Czerwonych Złotych 1,100. zaś czwarty 
zapłacenie Czerwonych Złotych 555. nie odwołuiąc fię ieden do 
drugiego, i owfzem ieden drugiego zaftępuiąc nakazuiące, te 
także nie mufiały być widziane, gdyż Prześwietna Rada widząc, 
że w Sędzię Kommiflyi Skarbowey Wielmożny Drohoiewfki uzna
ny za Dłużnika, nie mogłaby go w fwoiey Rezolucyi mianować 
zaręczycieJem, bez narułżenia Dekretów oczywiftych Kommiflyi 
Skarbowey.

Pegoż Roku. Dnia 50. Września w tychże Sądach cztery Dekreta Exe- 
cutionis na mocy powyżey wyrażonych Dekretów, i z nich o- 
trzymanych ProceAow wypadłe, któremi podanie Dóbr wolnych 
Dziedzicznych Strony Prawem przekonaney włafnych, a w przy
padku nie znalezienia tych, podanie rzeczy ruchomych, i Summ 
nakazane iefl. Ten tylko ieden Dekret ieft z daty wymieniony w 
Rezolucyi.

4. Dnia 4. Lutego, na Gruncie Dóbr W fi Bebnowka zwaney, dzieła 
wykonywaiące przez Urząd Burgrabfki Grodzki C zerłk i, na re- 
kwizycyą Jeymość Pani Zachrytz na mocy powyżey wyreżonego 
ProcełTu na J. W . Piafkowfkim, i W . Drohoiewfldm przewie
dzionego , fporządzone, dla znalezienia Dóbr wolnych dziedzi
cznych , Jeymość Panią Zachrytzową po zyfkanie Dekretu Exe- 
cutionis do rzeczy ruchomych W. Drohoiewfhiego na powrot 
do Sądów Kommiflyi Skarbu Koronnego odfyłaiące. W  Xięgach 
Grodzkich Krzemieckich dnia ir. Lutego tegoż Roku oblatowane. 
T e  nie były wzmiankowane, i owfzem utaione przed Prześwie
tną Radą.

Tegoż Roku. Dnia 28- Lutego w Sądach Kommiflyi Skarbu Koronnego cztery 
Dekreta Executionis na Terminie z odeflania przez. Urząd wykony- 
waiący uczynionego między Jeymość Panią Zachrytz z iedney, a J. 
W  W . Staroftami Grodowemi z drugiey Arony zapadłe, wyraźnie 
podanie Summ, i rzeczy gdziekolwiek znayduiących fię W . Droho- 
iewfkiego włafnych nakazujące. T e  Dekreta także utaione. i zamil- 
czane, gdy icdnakfą, rzecz całą decyduią, i W . Drohoiewfki nie 
może flę wyłamać od ulegania ich powadze.

T u  fię kładą Superfeflye, na mocy tych oAatnich Dekretów Executionis fpo- 
rządzone, Jeymość Pani Zachrytz do Prześwietnego Departamen-
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tu Woyfkowego po zyfikanie Pomocy Woyfikowey odfyia-
i§ce-

T u  fię kładzie Ordynans Prześwietnego Departamentu Woyfkowego ftofownie 
do Dekretów, ftofownie do Prawa, ftofownie nakoniec do Uniwer- 
faiow Nayiaśnieyfzey Rady Nieuftaigcey wyfziy.

Tu uę przyucza Rezolucya Rady pod dniem 15. Czerwca 1784» Roku, na poda
ny Memoryat przez J. W. Piafkowfkiego wyfzła, z którey widocznie 
fię okazuie, że na opaczne donieiienia, dla utaienia dowodow, taka 
mufiafa wypaść; lecz gdy dowody powyżfze inaczey rzecz obiaśniaig, 
fpodziewać fię zatym należy, że i Rezolucya pomyślnieyfza dla mnie 
naftąpi, i Dekreta Naywyżfżey Magiftratury, to ieft Prześwietney 
Komujiftyi Skarbu Koronnego w fwoiey nie narufzone mocy ocalone 
zoftaną.


